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OGS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jugendzentrum 

 

 

 

 

Kitas 

Einrichtung Ansprechpartner 

Margaretenschule Katrin Elker 314556, sekretariat@marga.ms.de 

Bodelschwingschule Lisa Schulte SchulteL2@stadt-muenster.de 

Poetterhoek GS  

Overberg GS Renate Burchhardt 666988 
overbergschule@stadt-muenster.de 

GS Wolbeck Nord Annika Borch, OGS-Wolbeck@kreisel-emsdetten.de 

GS Ostbevern  

Annette -Dr.-Hü. Schule Angelmodde  

Matthias Claudius, Handorf Frau Bennerschuhe, SL mcs@stadt-muenster.de 

Kardinal-von Galen-Schule, Handorf Marie-Theres Otto, otto@kreisel-emsdetten.de 

Nicolaischule Wolbeck  

Fröbel Bildung+Erziehung  

Mauritz GS Frau Wentrup, 
Wentrup-bispinghof@stadt-muenster.de 

Thomas Morus, Treff 17  

Ida Grundschule, Gremmendorf Birgit Niehaus, purwinsniehaus@stadt-muenster.de 

Johannes Busch Haus Katja Duderstadt, duderstadt@mag.ms.de 

3 Eichen   

Cross Over  

OKJA Treff  

CVJM Bündisch Münster e.V. Sören Zeine, s.zeine@cvjm-westbund.de  

K.o.T. St. Ida  Berthold Sanders, Sanders-b@bistum-muenster.de 

Kindertreff am Pötterhoek  
 

Frau Franke 20398823 
frankeg@stadt-muenster.de 

AWO Familienzentrum Scheibenstr. Brigitte Remke, r.peters@AWO-MSL-RE.de 

Kita Rasselbande P. Schürmann Info.rasselbande-ms@gmx.de 

Kita Kleine Riesen Anja Lange, muenster-willingrott@kleineriesen.de 

Ev. Kita Fliedner Haus  Sven von Basum  
ms-kita-fliednerhaus@ev-kirchenkreis-muenster.de 

Kita Mariä Himmelfahrt-Dykburg Frau Borlisch  
Kita.mariahimmelfahrt-muenster@bistum-
muenster.de 

Sterntaler Frau Gohmann gohmann@guterhirte.de 

Kindertreff Poetterhoek   

Kita St. Nikolaus 
 

Frau Lödding 
loedding@bistum-muenster.de 



 

Thomas Morus Kita  

Klaras Kinderhaus  

Epiphanias Kita Martina Hafer  
ms-kita-epiphanias@ev-kirchenkreis-muenster.de 

Filou  

Alte Mauritzschule  

Montessori  

Sternkita A. Westbrock 
ms-kita-erlöser@ev-kirchenkreis-muenster.de 

Johannes Busch Haus Frau Doerry, martinedoerry@cvjmmuenster.de 

St. Josef, Gelmer  
 

Sabrina Schmidt 6206578-800 
Kita.stjosef-gelmer@bistum-muenster.de 

Sonnenblume  

Wersepiraten  

Villa Kunterbunt  

Hoppetosse  

St. Elisabeth  

Kita Katharinenstraße Linda Wade, kita@skf-muenster.de 

Schatzkiste Nicole Borgmann  
nicole.borgmann@drk-muenster.de 

Angelstrolche  

Lauheide Kindergruppe-lauheide@gmx.de 

St. Ida Frau N. Freitag, 025068101180 
Frau Köchmann  
Kitastida-gremmendorf@bistum-muenster.de 

AWO Angelmodde  

Friedenskita  

Trautmannsdorfstr.  

St. Mauritz David Fischer, Stephanie Krauter, Kita-konrad@sankt-
mauritz.com 
krauter@bistum-muenster.de 

Kita Janusz Korzcak Haus tinesandeck@cvjmmuenster.de 

Loddengrund Kitaloddengrund@stadt-muenster.de 

Kita an der Apostelkirche  Silke Alterkemper 
ms-kita-apostel@ev-kirchenkreis-muenster.de 

Tagesstätte Friesenring  Astrid Abels  
ms-kita-friesenring@ev-kirchenkreis-muenster.de 

Kita St. Pius, Mauritz  
 

Gabi Voß, Meike Neumann  
kita.stpius-muenster@bistum-muenster.de 

Familienzentrum St. Elisabeth 
St. Mauritz  

Tanja Nitsche  
famzentrum-elisabeth@sankt-mauritz.com 

Ev. Friedens-Kindergarten  Kristina Wehldreyer  
Ms-kita-frieden@ev-kirchenkreis-muenster.de 

Städt. Kita Normannenweg  KitaNormannenweg@stadt-muenster.de 

Ev. Kita Paul Schneider Haus  
 

Pascal Greiwe ms-kita-schmittingheide@ev-
kirchenkreis-muenster.de 

Ev. Jakobuskindergarten  Elke Mayer 
ms-kita-jakobus@ev-kirchenkreis-muenster.de 

DRK Kita Lummerland  Tanja Hagenbrock 
tanja.hagenbrock@drk-muenster.de 

Kita „Die Zwerge“ Tobi Schönholz 



 

 

Sportvereine 

VfL Wolbeck Alex Siebeneck 
Katja Hünins 

Alexander.siebeneck@web.de 
verein@vfl-wolbeck.de 

TV Wolbeck Jana Ebermann info@tvwolbeck.de 

TUS Saxonia Felix Schürmann Felix.Schürmann@muenster.de 

Stall Beckmann, Reitbetrieb Christiane Bohrisch bohrisch.pph@gmail.com 

Hof Schulze Hobbeling Silke Sch. Hobbeling Silke@schulzehobbeling.de 

DLRG Wolbeck Fabian Inkmann wolbeck@muenster.dlrg.de 

Circus Alfredo Thoms Egbers wlak@aol.com 

TSV Handorf Alexander Schweizer info@tsv-handorf.de 

Eintracht Münster Thomas Königshausen  Jugend@eintracht-muenster.de 

SC Gremmendorf   

1.TTC Münster Tischtennis   

SC Münster 08   

TSV Handorf Schwimmen   

Reitclub Mauritz   

Ruderverein Münster   

Turngemeinde MS   

 

Umwelt 

 

Babysitter privat_Vorab Kurs im Anna-Krückmann-Haus 

 

Die-zwerge-ev@online.de 

Kita Kinderbrücke, Handorf  
 

Frau Frochte, Frau Classe 325074 
ms-kita-handorf@ev-kirchenkreis-muenster.de 

Kita St. Josef, Gelmer Sabrina Schmidt 6206578-800 
Kita.stjosef-gelmer@bistum-muenster.de 

Familienzentrum St. Norbert, Coerde
  

Herr Schliewe, Kristina Wilschrey 1613940 
info@kita-st-norbert.de 

Scelle Belle Ziegenhof 
 

0174 6056329 
sabine.juerss@scellebelle.de 

Umweltforum Münster e.V.
  

Anke Feige 
info@umweltforum-muenster.de 

Rohlmann GmbH 
Kräutergärtnerei  

Maike Rohlmann,  
info@kräuterhof-rohlmann.de 

Biologische Station 
Rieselfelder Münster e.V. 

Ute Lücke, Ute Wichelhaus 
info@rieselfelder-muenster.de 

   

   

   

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=Scelle+Belle+Ziegenhof


 

Seniorenheime 

 

Kinderheim 

 

Nachbarschaft 

 

Tagespflege Handorfer Hof Silvia Erben 87147286 
Tagespflege-handorferhof@diakonie-muenster.de 

Beim Edelbach  

Haus Simeon  

Klarastift Herr Holtmann, Melanie Bayer 
sozialdienst@klarastift.de 

Haus vom Guten Hirten 
(Digitalpaten) 

Peter Bastian, Rachel Selker  
pbastian@guterhirte.de 

Haus Maria Trost  

Altenzentrum Kardinal von Galen 
Stift  

Marianne Hübers,  
Marianne.huebers@caritas-ms.de 

procura Tagespflege  Klaudia Jenotta k.jenotta@procura-pflegeteam.de 

St. Mauritz,  
Wohngruppe „Villa Kunterbunt“ 

Jana Herdelt 
herdelt@st-mauritz.de 

Nachbarschaftstreff Alte Apotheke 
e.V. 

Sebastian Philipper, 025197448650 
Philipper @guterhirte.de 

Jugendfeuerwehr  

THW Jugend Frau Fritsler 01726720632 

Westfalen Fleiß  

Bahnhofsmission  

Johannes Busch Haus   

DRK-Kleiderladen  Doris Beiing, Tel. 0251 747476-42 

Mobil 0171 932 2081 

kleiderladen@drk-muenster.de, Wolbecker Straße 

21 
Ein Rucksack voll Hoffnung – Für 
Münster e.V. 

Maloun (Vorsitzende) 015752910537 

Janusz-Korczak Haus  Tim Schidlowski,  
timschidlowski@cvjm muenster.de 

Stadtbücherei Münster, Bücherei am 
Hansaplatz   

Maike Stammnitz, stammnitz@stadt-muenster.de 

K.o.T. St. Ida  Berthold Sanders,  
Sanders-b@bistum-muenster.de 

https://www.drk-muenster.de/angebot/kleiderladen.html

